UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimi q[ue] viri  
Raymundi**

**Raimundus <de Pennaforti>**

**Colonia, 4.III. 1502**

**VD16 R 168**

Qu[and]o sacerdos citatus ad iudice[m] posset reuelare co[n]fessione[m]

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31223**

# folium CXXXIII

etius liberatur de penitentia purgatorij. Enim misericordia quam facimus magis indigentibus plus est poterat illa quam facimus istis quod tantum non indiget. Vnde propter hoc vir intelligit super egenum et pauperem. Ut scinditur. quod ille de paupere quod seipsum iuvare non potest. sicut sunt aie in purgatorio. ille enim nullo modo potest seipsum iuvare de pena eaz nisi veniente voluntate dei. ergo eis magis faciendum est iuvare de amicis suis et de bonis quod misericordia hic

.i. secreta manifestet .i. pccata

**P**resbyter occulta non prodat criminis plebis

s. pccata. manifestauerit. prouabit .i. diuino officio

**Q**ue si prodiderit spoliabitur ordine sacro

.i. pccata. i. delicti

**I**n populo pena peccati sic moderetur

.i. nimis paup. .i. nimis multum .i. pccato .i. quiet. s. pccatum

**N**eminus autem nimium pro criminis sarcinet istum

satis est .i. iterum dicas

**S**ufficit ne unquam replices confessio. nisi sis

s. pccatum .i. resumptio pccati

**L**apsus in hoc iterum. tunc hec replicatio penam.

s. pccati s. in pccato

**D**ivinit et culpam dum mutas presbyterum tunc.

.i. replies .i. gratiam pccato .i. eadem pccata

**I**nuenies veniam scelerum totum replicando

**N**ec autor ponit alia documenta dicentes. nullus sacerdos debet publicare secretum pccata hominum auditum in confessione. et quemque haec proculauerit est prouandus officio et dignitate sacerdotali. Subdit etiam. quod prima quod est hominum iniungenda per pccatas debet moderata. sic et penitentes non nimium aggrauet. nec etiam nimium alleuicet. Subdit dicens. sufficit quod homo semper perficeret sua pccata et non replicaret ea in aliqua confessione nisi perpetrasset iterato. sed si aliquis replicaret eadem pccata quod prius perfessus est. tunc erit ei maior ventura. et hoc est venire si perficeret hoc fecerit ex nimia cura timens aliqua pccata negligere.

**P**rimo nota. ita innuit quod confessio non est reuelanda. Ratione est multius triplex. primo ratione honestatis. secundo ratione necessitatis. tertio ratione utilitatis. Primum honestatis quod puenit ex parte confessoris. quod est honestus in homine et speculat quod detinet secreta seruari. quod non honestus est quod reuelat non reuelanda. Secundo confessio non est reuelanda cum necessitatibus. quod illa est necessitas obligatoria nisi. nam quilibet sacerdos tenet et obligatur celare confessionem sibi factam. Tertio confessio non est reuelanda cum utilitatis. nam utilitas est talis quod eo magis est dilecta. et promptiores sunt homines ad perfidiam. quod si hominem veller perficeret si confessio eius manifestaretur. quasi dicaret nullus. et ergo sacerdos non reuelare potest confessione. quod datur homini per hoc promptitudinem perfidendi.

**S**econdo nota. dubitas si aliquis perficeret aliquid secretum quod non esset pccatum utrum sacerdos tunc possit hoc reuelare. Rundef quod non potest duplicitate cam. Primum propter remouere cam dissidet. quod si sacerdos reuelaret. tunc creceret dissidencia. Secunda cum est primitus reuelandi. quod ex reuelatione redderetur suspicio sus-

Confessio non est reuelanda cum necessitate et utilitate.

# Summula Raymudi.

**F**tercio nota. si aliquis sacerdos citaret ad iudicem per testimonio. nō te dubitat utrum ibi posset detegere confessionem. vt si aliquid promiserat alicuius quod vellet eum ducere in maritum et postea hoc negat. et quod ista pfitetur hoc sacerdoti. et postmodum citaret ad iudicem. et etiam sacerdos cui confessio est per testimonio. tunc ex illo iam quod utrum sacerdos de ibi detegere confessionem vel non. Et videt per iste. quod si non detegretur in testimonio tunc fieret piurus. quod aliter diceret quod sit re. et videt quod incurrit piurus. quod est magnus peccatum. Rendet quod distinctio est vel quod iste sacerdos tunc scit per confessionem. vel non. Si primo modo. tunc nullo modo de reuelare. et ratione est. quod sigillum confessionis nullo modo de re infingi. quod tunc fieret si reuelaret. Si autem non tunc scit per confessionem. hoc est duplum. vel quod scit an confessio vel post confessionem. si scit an et postea in confessione. tunc illa obstruit ei os. sic quod postea hoc non potest manifestare. si autem scit post confessionem. tunc ipse temneat confessio. propter detegere. Alij autem dicunt simpliter oppositum. licet sacerdos sciat an confessionem vel post. tunc nunc de re revelare. Quod tunc quoniam arguit quod ipse fuit piurus. ibi dicitur quod non. quod ipse scit hoc sicut deus et non sicut homo. modo deus noluit perdere peccatum homini. sic nec ipse sacerdos perdere deum. Quoniam tunc deus quod falsum iurat. Rendet quod ipse iurat se hoc nescire in consciencia suo. et sic ipse nescit per quod iurat. ideoque turus non reddit. sed scit quod tanquam vicarius dei. et quod reuelare non tenetur.

**F**ourto nota. si aliquid proficeret per petrum noches roti coicati. scilicet quod aliquis profiteretur quod vellet subiungere castrum. claustrum vel ecclesiam. vel vellet tradere ciuitatem. vel vellet incurrere heresim. tunc videt quod ille taliter casum possit reuelare. quod quoniam bonum est plus tenendum quam bonum paucorum. Rendet quod lucidus de hoc peccato non est manifestandus. sed possit dicere superioribus quod vigilarent super grege vel ciuitate recte. ne dannum incurriat. tunc de re obtinere personam. nec illo modo proficeret proba ut sic deueniatur ad notitiam personae. quod alius talis persona perculi mortis incurriat. et sic proficeretur fieret irregularis.

**F**iftho nota. per modum dubium. si aliquid proficeretur esse hereticus. utrum sacerdos deterret reuelare ipsum. Rendet sub distinctione. quod vel iste acceptatus est heresim. vel est inclinatus ad heresim. si solus inclinatus est ad heresim tunc sacerdos deum facere et eum auertere non posse. Sed si acceptatus est sic quod eum auerte renon potest. tunc ipse potest dicere deo celano quod vigiliet super grege suum. et tunc ipse deo celanus vigilare deum et inquirere hereticos ne subiungat populum.

.1. genitrix	.se matris
<b>S</b> i puerum mater oppressum repiperit. illi	
.1. reddat	.i. si nesciat utrum sit rea mortis pueri
<b>C</b> onsule quod faciat satis inde deo. dubium si	
.i. euenter	secundum peniteat. secundum dubiosum casum.
<b>C</b> asum pretendat. est entulus ut luat istum	
imponendo	mulieri. priuam .i. in consciencia potest
<b>I</b> n iungendo tamen sibi penam. parces si audies.	
.i. mulier	.i. omisit .i. secreta
<b>T</b> alis adulterium si fecit non manifestum	
.i. spreta .i. suo	.i. non faciat publica priuam
<b>N</b> on suspecta viro sit. non luat hoc manifeste